МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬIН:
М8ГАРИФ БУЛЕГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

ог о з . J..РЛР п.г.т. Алексеевское

О проведении заседания районного методического объединения учителей
информатики и семинара-практикума для выпускников освоивших основные

образовательные программы среднего общего образования, выбравших
предмет «Информатика и ИКТ» для прохождения ГИА в форме ЕГЭ

В соответствии с Планом МКУ «Отдел образования Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан» на 2019-2020 учебный год, в целях
профессионального развития педагогов по подготовке выпускников к сдаче
государственной итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена

приказываю:
1. Провести 5 марта 2020 года заседание районного методического

объединения учителей информатики и семинара-практикума для выпускников
освоивших основные образовательные программы среднего общего образования,
выбравших предмет «Информатика и ИКТ» для прохождения государственной
итоговой аттестации в форме единого государственного экзамена (далее -
Мероприятие).

2. Утвердить программу проведения мероприятия (Приложение No 1 ).
3. Определить площадкой проведения мероприятия МБОУ Алексеевская

СОШ Nol (директор - Балялина Е.А.)
4. Директору школы обеспечить условия для проведения мероприятия в

соответствии с программой.
5. Руководителям общеобразовательных учреждений направить на

мероприятие учителей информатики, преподающих в 7-11 классах и выпускников
освоивших основные образовательные программы среднего общего образования,
выбравших предмет «Информатика и ИКТ» для прохождения ГИА в форме ЕГЭ
(Приложение №2).

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника по учебно-методической работе Шакирову Д.Д"

Начальник отдела образования

Подг. Мохтаров Р.Р.
8-84341-24192

Приложение 1
к приказу МКУ «Отдел
образования Алексеевского
муниципального района Республики
Татарстан»
от Od~ ОJ рм № /}I /Р,/

Программа заседания районного методического объединения учителей
информатики и семинара-практикума для выпускников освоивших основные

образовательные программы среднего общего образования, выбравших
предмет «Информатика и ИКТ» для прохождения ГИА в форме ЕГЭ

Тема: «Пути повышения эффективности работы учителей по подготовке
выпускников школы к ЕГЭ и ОГЭ»
Дата проведения: 5 марта 2020 года.
Начало: 9. 00 часов
Место проведения: МБОУ Алексеевская СОШ №1

Время Мероприятие Ответственные
09.00 Прибытие и регистрация учителей Р. Р. Мохтаров, методист М:КУ

«Отдел образования Алексеевского
муниципального района».

09.05 Приветственное слово участникам Р. Р. Мохтаров, методист М:КУ
заседания РМО «Отдел образования Алексеевского

муниципального района»
09.10 Разбор заданий ЕГЭ по предмету

«Информатика и ИКТ»: Хадиева Альбина Виленовна,
учитель информатики высшей

№20: Анализ программы с циклами квалификационной категории МБОУ
и условными операторами; "СОШ №135 с углублённым
No23: Логические уравнения изучением отдельных предметов"
№25: (С2). Алгоритмы обработки Кировского района г.Казани,
массивов; старший эксперт предметной
№27: (С4). Программирование. комиссии РТ по оцениванию работ

ГИА.
Подведение итогов. Рефлексия. Р. Р. Мохтаров, методист МКУ

«Отдел образования Алексеевского
муниципального района».

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель начальника
по учебно-методической работе

Приложение 2 к приказу
МКУ «Отдел образования
Алексеевского муниципального
района Республики Татарстан»
ОТ({),{_ D.7 ~~ № /.J.-//[;

Выпускники освоившие основные образовательные программы среднего
общего образования, выбравшие предмет «Информатика и ИКТ» для

прохождения ГИА в форме ЕГЭ

№
(.)
u

Наименование 00 ro ФИОп/п 1:,:
:::.:::

1 МБОУ Алексеевская СОШ № 1 11 Сидоров Михаил Юрьевич

2 МБОУ Алексеевская СОШ № 1 11 Хамзин Азат Рафикович

3 МБОУ Алексеевская СОШ №3 1 lБ Ермилова Инна Сергеевнаим.Г. С.Боровикова

4 МБОУ «Билярская СОШ» 1 1 Гафиятуллин Ильдар Рамисович

5 МБОУ «Билярская СОШ» 11 Обрезков Семен Николаевич

6 МБОУ «Билярская СОШ» l 1 Сучков Назар Сергеевич

7 МБОУ «Бипярская СОШ>> l l Хлопунов Максим Сергеевич

8 МБОУ «Билярская СОШ» 11 Ченчик Александр Андреевич

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель начальника
по учебно-методической работе Д.Д.Шакирова